
録 8010-70-3014 

-1/1- 

平成 25 年 4 月 22 日 

お得意様各位 

 
日本信号株式会社 

AFC 事業部 SS 営業部 

 

カードチェッカー／VISMAC カード販売終了のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素、弊社カードチェッカー製品をご愛顧いただ

きまして誠にありがとうございます。 

 

さて、弊社カードチェッカー製品につきまして、販売開始から年数が経過していることもあり構成部

品のメーカ生産中止等が多数発生しております。その都度、弊社にて代替部品への置き換え等を行なっ

てきましたが、今後の継続生産が困難であるとの結論に至りました。 

つきましては、下記の通り新規お取引を終了させていただくとともに、今現在ご利用中のお客様にお

かれましては、ラストオーダの受付をもって販売終了とさせていただく事になりました。また VISMAC

カードにおきましても、原材料の調達が困難となっており今後の安定供給が困難である事から、カード

チェッカー製品販売終了以降、3年後に販売終了とさせていただく予定です。 

 

今までのご愛顧に心より感謝申し上げます。販売終了に伴うご不便など、大変申し訳ございませんが、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．販売終了対象製品 

 

製品名 型番 
新規お取引 

終了時期 
販売終了時期 修理対応期限 

VC7010 NH2040D 

VC7075 NH2040G 

JC7100 FD2672A 

2019 年 3 月末 

ハンディスキャナ変換器 NH2344C 修理対応無し 

小型表示器 NH2403A 修理対応無し 

キーパッド NH2409A 

2013 年 4 月末 2014 年 3 月末 

修理対応無し 

 

 

２．ラストオーダー受付期限      2013 年 9 月末日 

 

 

３．ＶＩＳＭＡＣカード販売終了時期  2017 年 3 月末日（予定） 

 

 

 

 

 

以上 


